Idem autem oportet esse iudicium de fine totius multitudinis, et unius. ...si quidem talis ultimus sive unius hominis, sive multitudinis finis esset corporalis, vita et sanitas corporis, medici esset officium. Si autem ultimus finis esset divitiarum affluentia, oeconomus rex quidam multitudinis esset. Si vero bonum cognoscendae veritatis tale quid esset, ad quod posset multitudo pertingere, rex haberet doctoris officium. Videtur autem finis esse multitudinis congregatae vivere secundum virtutem. Ad hoc enim homines congregantur, ut simul bene vivant; ...bona autem

16. I-II, 66, 3, Sed contra: “Virtus moralis est in rationali participationem; virtus autem intellectualis in rationali per essentiam... Ergo virtus intellectualis est nobilior virtute morali.” (in I-II, 182, 1, following Aristotle in *Eth.*, X, 7 and 8, Saint Thomas sets forth reasons why the contemplative life is better than the active).

17. I-II, 66, 3: “quia virtus dicitur ex eo, quod est principium alicujus actus, cum sit perfectio potentiae, sequitur quod ratio virtutis magis competat virtutibus moralibus, quam virtutibus intellectualibus.”

18. I-II, 66, 3, ad 2: “secundum virtutes morales dicitur homo bonus simpliciter, et non secundum intellectuales virtutes, ea ratione qua appetitus movet alias potentias ad suum actum.” I-II, 56, 3: “non dicitur simpliciter aliquis homo bonus ex hoc, quod est sciens, vel artifex, sed dicitur bonus solum secundum quid, puta bonus grammaticus, aut bonus faber.”

vita est secundum virtutem. (...) Sed ...homo vivendo secundum virtutem ad ulteriorem finem ordinatur, qui consistit in fruitione divina.<sup>19</sup>

In recognizing the preeminence of moral virtue in the content of the common good Saint Thomas does not contradict his doctrine of the primacy of contemplation. Rather he sets forth this doctrine as valid in the natural order and he insists that there could not be lasting social good without the knowledge of truth and the profession of wisdom. But Saint Thomas reserves the complete realization of the superiority of contemplation for the supernatural life in Heaven, in which alone man attains his highest beatitude, which is the contemplation of God.<sup>20</sup> Virtuous life is necessary for man in this life, precisely for obtaining possession of God in the next. There is no doubt, on the other hand, that the contemplation of truth has an essential part in the constitution of the common good, and that the common good cannot perdure in a society which professes fundamental errors with regard to man's nature, his destiny and his situation in the universe.